Ayrıca dönemin meşhur sufilerinden Nizâmüddîn Evliyâ’nın meclislerine devam edip onun terbiyesine girmiştir. Hüsrev-i Dihlevî, şairliğinin yanında “veli” olarak da tanınmıştır. Ayrıca çok iyi bir musikişinas olduğu kabul edilen Hüsrev-i Dihlevî, Hindistan kavallarının piri olarak kabul edilmektedir. 725/1325 tarihinde vefat etmiştir (Ateş, 1968: 233-235). *Tuhfetü’s-sıgâr*, *Vasatü’l-hayât*, *Gurretü’l-kemâl*, *Bakıyye-i Nakıyye* ve *Nihâyetü’l-kemâl* isimli divanlarının yanında Hamsesini oluşturan *Matla’u’l-envâr*, *Şîrîn ü Hüsrev*, *Mecnûn u Leylî*, *Heşt-bihîşt*, *Âyîne-i İskenderî* mesnevileri ile *Kırânü’s-sa’deyn*, *Miftâhu’l-fütûh*, *Aşika*, *Nüh-sipîhr*, *Tuğluk-nâme* adlarında tarihî mesnevileri bulunmaktadır (bak.

Nitekim Moğol Hindistan’ında yüksek mevki sahibi bir insana dokuzun katları sayısınca hediye getirme âdeti, “tokuz/dokuz” kelimesini “hediye, ikram” terimine dönüştürmüştür (Schimmel, 2004: 117). Emîr

Hüsrev'in, eserine bu ismi vermesinde, "dokuz" rakamının Türkler arasında kazandığı bu anlamların etkili olduğu kuvvetle muhtemeldir.

Kutbuddîn Mübârek Şâh-i Halacî'nin isteği üzerine 718/1318 yılında yazılan¹ *Nüh-sipihr*, her biri ilm-i nücûma göre dokuz "sipihr/gök"ten birine karşılık gelen, beyit sayıları eşit olmayan ve ayrı aruz bahirlerine ait farklı aruz kalıplarıyla² yazılmış dokuz bölümden oluşmaktadır.

Dünyanın her tarafından ilim ve hüner/sanat öğrenmek ve gerekli eğitimi almak için Hindistan'a âlim ve öğrenci gelmektedir. Ancak hiçbir Brahman/Hintli, ilim tahsil etmek için Hindistan dışına çıkmayı gerekli görmemiştir. Nitekim III/IX. asrın önemli astronomlarından Ebû Ma'ser-i Belhî (öl. 272/886), Hindistan'a gelmiş ve burada on yıl kaldığı Benares'teki Hintli bilginlerden ders almıştır. Astronomi alanında kendisini geliştirerek diğer âlimlerden daha fazla bilgi birikimine sahip olmuştur. Hatta burada edindiği bu bilgi birikimden hareketle eserlerini kaleme almıştır.

Şiir nazmetmede/söylemede (çok) çile çektim. (Şimdi) Gence sultanı (yani Nizâmî-i Gencevî²⁴) gibi hazine(nin kapısını) açtım (yani şiir söylemeye başladım).

²⁴ Azerbaycan ve İran'ın en büyük şairi olarak kabul edilen ve eserleri klasik Türk edebiyatında başlangıcından itibaren örnek alınan Nizâmî-i Gencevî, muhtemelen 545/1151 tarihinde Gence'de doğmuştur. Burada, astronomi ve felsefe de dâhil olmak üzere, dönemin bütün ilimlerini öğrenmiş ve bir "zâhid" hayatı yaşamıştır. Geçimini, gönderdiği kasidelerin ve ithaf ettiği eserlerin karşılığı olarak hükümdarların verdiği ihsanlar ile sağlamıştır.